
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
no 1<£

с. Залесово

О подготовке и проведении мероприятий, 
посвященных 79-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг.

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06Л 0.2003 № 
1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федерального закона от 13.03.1995 № 32-Ф3 «О 
днях воинской славы и памятных датах России», в соответствии с Уставом 
муниципального образования Залесовский муниципальный округ, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить План проведения в Залесовском муниципальном округе 
мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение 1).

2. Организаторам мероприятий:
- обеспечить проведение мероприятий, согласно утвержденному плану.
- обеспечить должный контроль за сохранностью используемой в ходе 

их проведения государственной, праздничной символики и атрибутики и 
исключению фактов пренебрежительного к ней отношения.

3. Утвердить график дежурства на территории мемориала и памятников 
воинам Великой Отечественной войны в Залесовском муниципальном округе 
(приложение 2).

4. Ответственным лицам:
- обеспечить дежурство в соответствии с утвержденным графиком;
- обеспечить доклад о состоянии объектов в единую дежурно

диспетчерскую службу каждые четыре часа по телефону (838592)22401.
- в случае выявления фактов вандализма незамедлительно сообщать 

заместителю главы администрации Залееовского муниципального округа по 
социальной политике, начальнику управления по социальной политике 
Аверьяновой M .JI. по телефону (838592)22171, 89237227893.

5. Главному специалисту управления по социальной политике 
Залесовского муниципального округа Чепкасовой А.С. подготовить 
уведомление о проведении праздничных мероприятий:

- начальнику ОП по Залесовсому району МО МВД России «Заринский» 
Севрюкову В.Н. об обеспечении охраны общественного порядка и контроль



выполнения участниками дорожного движения введенных ограничений 
движения транспорта во время проведения мероприятий.

- главному врачу КБУЗ «Залесовская ЦРБ» Подкорытовой Е.В. об 
обеспечении дежурства медицинского работника во время проведения 
праздничного мероприятия на площади имени Ленина 09 мая 2024 г. с 11:00 
до 14:00 часов.

- начальнику «5 ПСО ФПС ГПС ГУМЧС России по Алтайскому краю» 
Шубину И.А. о выставлении отделения дежурного караула во время 
проведения праздничного мероприятия на площади имени Ленина 09 мая 
2024 года с 11.00 до 14.00 часов; в 22:00 при запуске праздничного салюта.

6. Начальнику территориального управления администрации 
Залесовского муниципального округа Петеневой Н.В.:

- организовать проведение субботников на территории Залесовского 
муниципального округа до 07.05.2024г.;

- организовать приобретение праздничного салюта до 08.05.2024г.;
- сотрудникам территориального управления в селах округа принять 

участие в проведении праздничных мероприятий.
7. Начальнику отдела ГО ЧС и МР Игреневу В.В.:
- организовать и осуществить контроль мероприятий, направленных на 

обеспечение антитеррористической защищенности мест проведения 
праздничных мероприятий в соответствии с Протоколом заседания краевого 
организационного комитета «Победа» при Губернаторе Алтайского края от 
15.04.2024 №Прот-ОКП-1;

- организовать подготовку и проведение мероприятия «Автополк 
Победы»;

- организовать подготовку к запуску и запуск праздничного салюта.
8. Начальнику отдела социально-трудовых отношений и развитию 

предпринимательства администрации Залесоского муниципального округа 
Сидоровой Г.В. организовать мероприятия, направленные на ограничение (до 
полного запрета) реализации алкогольной продукции в местах ее розничной 
продажи при оказании услуг общественного питания в срок до 09.05.2024.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Залесовского муниципального округа по 
социальной политике, начальника управления по социальной политике
Аверьянову М. Л. л

Г лава Залесовского 
муниципального округа А.В. Пластеев



Приложение 1

План
проведения в Залесовском муниципальном округе мероприятий, 

посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 гг.

№
п/п

Наименование мероприятия Дата проведения Место проведения, 
ответственный

1 Урок мужества «Помнить мы их 
будем вечно»

26.04.2024
14:20

ЦЦБ
Шаталина Т.В.

2 Субботник «Чистое уважение» 27.04.2024
12:00

Малокалтайская 
библиотека 
А.Г. Самолкина

3 Акция «Георгиевская ленточка» 28.04.2024 Думчевский СДК 
Ж.Н. Смеян

4 Информационный час «Ах, война, 
что ты подлая сделала?»

28.04.2024
12:00

Малокалтайская 
библиотека 
А.Г. Самолкина

5 Выставка «Дедушкины медали» 29.04.2024
10:00

Думчевская 
библиотека 
М.В. Руденко

6 Поэтическая гостиная «Мы о 
войне стихами говорили»

29.04.2024 Думчевский СДК 
Ж.Н. Смеян

7 Огонь памяти «Мы будем чтить 
ваш подвиг вечно...»

30.04.2024 Думчевский СДК 
Ж.Н. Смеян

8 Книжная выставка «Книги войны 
и Победы»

02.05.2024 Малокалтайская 
библиотека 
А.Г. Самолкина

9 Акция «Окна Победы» 02.05.2024 ЦБ им. И.П. Кудинова 
Т.М. Батаева 
Пещерская библиотека 
М.И. Сергеева

10 Музыкальный час «Песни 
военных лет»

02.05.2024
15:00

Тундрихинский СДК 
Т.Г. Полякова

11 Выставка -  диалог «Подвиг 
великий и вечный»

03.05.2024
12:15

ЦБ им. И.П. Кудинова 
В.А. Вторых

12 Выставка «Строка к строке о той 
войне»

-.9

03.05.2024 Шатуновская 
библиотека 
О.А. Гергерт

13 Экологическая акция «Чистая 
территория»

03.05.2024 Тундрихинский СДК 
Т.Г. Полякова

14 Творческая мастерская «Гвоздика 
Победы»

03.05.2024 Пещерский СДК 
Н.В. Алексеева

15 Акция «Связь поколений не 
прервется»

1

04.05.2024
11:00

Шатуновская 
библиотека 
О. А. Г ергерт 
Шатуновский СДК 
С. П. Лепшина



16 Акция «Окна победы» 05.05.2024 Малокалтайская 
библиотека 
А.Г. Самолкина

17 Книжная выставка «Порохом 
пропахшие страницы»

05.05.2024 Пещерская библиотека 
М.И. Сергеева

18 Акция. Фото-стена памяти 
«Семейный архив»

05.05.2024 Пещерский СДК 
Н.В. Алексеева

19 Выставка детских рисунков 
«Победный май»

05.05.2024
10:00

Черемушкинский СДК 
А.А. Хуторная

20 Выставка рисунков «Героев не 
забудем»

06.05.2024 Муравьёвская 
библиотека 
О.С. Тишакова

21 Флешмоб «Связь поколений не 
прервется»

06.05.2024 Малокалтайская 
библиотека 
А.Г. Самолкина

22 Выставка-обзор «Память 
пылающих лет»

06.05.2024
11:00

Борисовская 
библиотека 
Т.И. Авдошкина

23 Онлайн -  презентация «Мы 
помним, мы гордимся!»

06.05.2024
12:00

Черемушкинская 
библиотека 
А.А. Ларичева

24 Патриотическая акция «Связь 
поколений не прервется»

06.05.2024
12:30

ЦЦБ
Позднякова В.Я.

25 Час мужества «Мою семью не 
обошла война»

06.05.2024
15:00

Тундрихинский СДК 
Т.Г. Полякова

26 Акция «Георгиевская ленточка» 06.05.2024
10:00

Черемушкинский СДК 
А.А. Хуторная 
Гунихинский СК 
Е.А. Николаева

27 Акция «Читаем детям о войне» 07.05.2024
11:00

Шатуновская 
библиотека 
О.А. Гергерт

28 Патриотическая акция «Связь 
поколений не прервется»

07.05.2024
12:00

Пещерская библиотека 
М.И. Сергеева

29 Патриотический час «Связь 
поколений не прервется»

07.05.2024
12:30

Черемушкинская 
библиотека 
А.А. Ларичева

30 Акция «Синий платочек» 07.05.2024
14:00

Борисовская 
библиотека 
Т.И. Авдошкина

31 Информационно-иеторический 
час «Война пришлась на нашу 
юность»

07.05.2024 
• 14:10

ЦБ им. И.П. Кудинова 
Т.М. Батаева

32 Встреча -  интервью «Не 
забывайте их, потомки»

07.05.2024
14:30

ЦБ им. И.П. Кудинова 
В.А. Вторых

33 Акция «Читаем детям о войне» 07.05.2024
12:00

Шатуновский СДК 
С. П. Лепшина

34 Конкурс детских рисунков 
«Они сражались за Родину»

07.05.2024
11:00

Кордонский СДК 
О.В. Костина

35 Акция «Окна Победы» 07.05.2024 Кордонский СДК



10:00 О.В. Костина 
Черемушкинский СДК 
А.А. Хуторная

36 Патриотический час «Горький 
след войны»

07.05.2024
11:00

ЗКМ
Е.Ф. Петрова

37 Поздравительная акция на дому: 
«Живая открытка» (чествование 
детей войны)

07.05.2024
10:00

Пещерский СДК 
Н.В. Алексеева

38 Мастер-класс «Голубь мира» 08.05.2024
10:00

Заплывинская 
библиотека 
А.М. Мальцева

39 Книжная выставка «Не уйдёт из 
памяти война»

08.05.2024
11:00

Г унихинская 
библиотека 
Е.А. Николаева

40 Урок мужества «По дорогам, где 
шли бои»

08.05.2024
13:30

ЦЦБ
Шаталина Т.В.

41 Акция «Дети войны живут рядом» 08.05.2024
15:00

Тундрихинская
библиотека
В.Н. Кармазинова

42 Акция «Голубь мира» 08.05.2024
11:00

Малокалтайская 
библиотека 
А.Г. Самолкина

43 Библиомарафон «Через все 
прошли и победили»

08.05.2024

15:00

Черемушкинская 
библиотека 
А.А. Ларичева

44 Выставка -  портрет «Мы помним» 08.05.2024 
в теч. дня

Пещерская библиотека
психоневрологического
интерната
Л.И. Кайгородова

45 Митинг с. Захарово «Война. 
Победа. Память. Мы»

08.05.2024
11:00

Думчевский СДК 
Ж.Н. Смеян

46 Акция «Георгиевская ленточка» 08.05.2024
12:00

Кордонский СДК 
О.В. Костина

47 Музыкальный час «Песни 
военных лет»

08.05.2024
13:00

Черемушкинский СДК 
А.А. Хуторная

48 Акция «Свеча Памяти» 08.05.2024
19:20

ЦБ им. И.П. Кудинова 
С.А. Красилова

49 Акция «Свеча памяти» 08.05.2024
21:00

Гунихинский СК 
Е.А. Николаева

50 Акция «Окна победы»

.9

08.05.2024
10:00

Малокалтайский СК 
А.Г. Самолкина
цдк
О.В. Пахорукова 
Тундрихинский СДК 
Т.Г. Полякова

, 4 * * ’
51 Акция «Голубь мира» 08.05.2024

10:00
Малокалтайский СК 
А.Г. Самолкина

52 Акция «Георгиевская лента» 08.05.2024
10:00

Шмаковский СК 
Е.А. Ломаева

53 Велопробег «Километры Победы» 08.05.2024
19:00-19:30

с. Залесово
стадион «Юбилейный»



- ул. Юбилейная -  ул. 
Партизанская -  ул. 
Коммунистическая -  
ул. Октябрьская -  ул. 
Почтовая -  ул. 
Партизанская -  пл. 
Победы
Отдел по спорту, 
туризму и делам 
молодежи 
Вернер А.И 
Казеева А.А.

54 Прием в Юнармию 08.05.2024
10:00

с. Залесово, пл. им. 
Ленина
Отдел по спорту, 
туризму и делам 
молодежи, местное 
отделение ВВПОД 
«ЮНАРМИЯ» 
Вернер А.И. 
Загуляева М.О.

55 Автопробег «Вахта памяти» 08.05.2024
11:00

с. Залесово - с. 
Заплывино -  с. 
Шатуново -  с. 
Захарово -  с. Думчево 
Отдел по спорту, 
туризму и делам 
молодежи 
Вернер А.И.
Загуляева М.О.
ОО

56 Акция «Сад памяти» 08.05.2024
11:00-12:00

с. Залесово 
Отдел по спорту, 
туризму и делам 
молодежи 
ОО, Казеева А.А., 
Каречникова Д.В.

57 Акция «Георгиевская ленточка» 08.05.2024 
9:30-11:00 
18:30-19:30
09.05.2024 

. 09:00-13:00

с. Залесово 
Отдел по спорту, 
туризму и делам 
молодежи, местное 
отделение ВОД 
«Волонтёры Победы» 
Загуляева М.О.

58 Турнир по гиревому спорту, 
посвященный Дню Победы

08.05.2024
11.00

С. Залесово 
Отдел по спорту, 
туризму и делам 
молодежи 
Вернер А.И. 
Казеева А.А.

59 Акция «Георгиевская ленточка» 09.05.2024 Тундрихинская



10:00 библиотека
В.Н. Кармазинова
ЦБ им. И.П. Кудинова
В.А. Вторых
ЦЦБ
Шаталина Т.В. 
Шатуновская 
библиотека 
О.А. Гергерт 
Пещерская библиотека 
М.И. Сергеева 
Думчевская 
библиотека М.В. 
Руденко

60 Акция «Бессмертный полк» 09.05.2024
10:30

Т ундрихинская
библиотека
В.Н. Кармазинова
Борисовская
библиотека
Т.И. Авдошкина

61 Час памяти «Не гаснет память и 
свеча»

09.05.2024
11:00

Борисовская 
библиотека 
Т.И. Авдошкина

62 Митинг «Ты хочешь мира? Помни 
о войне»

09.05.2024
11:00

Кордонская библиотека 
Е.М. Костина

63 Час памяти «Давно отгремела 
война»

09.05.2024
11:00

Шатуновская 
библиотека 
О. А. Г ергерт

64 Музыкально-поэтический час 
«Мы слышим эхо той войны»

09.05.2024
11:00

Болыпекалтайская 
библиотека 
А.В. Усольцева

65 Час мужества «Мы помним!» 09.05.2024
11:00

Тундрихинская
библиотека
В.Н. Кармазинова

66 Митинг «Нам жить и помнить» 09.05.2024
11:00

Малокалтайская 
библиотека 
А.Г. Самолкина

67 Литературно- музыкальная 
композиция «Победы негасимый 
свет»

09.05.2024
11:40

Шатуновская 
библиотека 
О. А. Г ергерт

68 Музыкапьно-литературный час 
«Пришла весна - весна Победы"

09.05.2024
12:00

Малокалтайская 
библиотека 
А.Г. Самолкина

69 Музыкально-тематическая 
композиция «И подвиг наш мы 
будем помнить»

09.05.2024
12:00

Борисовская 
библиотека 
Т.И. Авдошкина

70 Литературно-музыкальный вечер 
«Я только слышал о войне»

09.05.2024
12:00

Пещерская библиотека 
М.И. Сергеева

71 Патриотический час «Нам не 
забыть об этих днях»

09.05.2024
12:00

Кордонская библиотека 
Е.М. Костина

72 Литературный час «И дорог 09.05.2024 Муравьёвская



памяти солдат» 12:00 библиотека 
О.С. Тишакова

73 Митинг «Весна Победы» 09.05.2024
12:00

Думчевская 
библиотека 
М.В. Руденко

74 Литературно-музыкальная 
композиция «Солдатами 
спасенная весна»

09.05.2024
12:20

Думчевская 
библиотека 
М.В. Руденко

75 Акция «Свеча памяти» 09.05.2024
21:00

Малокалтайская 
библиотека 
А.Г. Самолкина 
Борисовская 
библиотека 
Т.И. Авдошкина

76 Выставка из военного чемодана 
«Наше село не обошла война»

09.05.2024 
В теч. дня

Т ундрихинская
библиотека
В.Н. Кармазинова

77 Концертная программа «Песни 
военные память хранят»

09.05.2024
13:00

Шмаковский СК 
Е.А. Ломаева

78 Акция «Свеча памяти» 09.05.2024
21:00

Кордонский СДК 
О.В. Костина

79 Митинг. Концертная программа 
«Победный май»

09.05.2024
11:00

Кордонский СДК 
О.В. Костина

80 Митинг с. Думчево «Война. 
Победа. Память. Мы»

09.05.2024
11:00

Думчевский СДК 
Ж.Н. Смеян

81 Праздничная концертная 
программа «Память вечно жива»

09.05.2024
12:00

Думчевский СДК 
Ж.Н. Смеян

82 Митинг у обелиска, посвященный 
Дню Победы «А память 
священна»

09.05.2024
10:00

Пещерский СДК 
Н.В. Алексеева

83 Праздничный театрализованный 
концерт «Сияй в веках Великая 
Победа»

09.05.2024
11:00

Пещерский СДК 
Н.В. Алексеева

84 Вечер-встреча односельчан: 
«Песни военных лет у костра, 
солдатская каша. Салют!

09.05.2024
21:00

Пещерский СДК 
Н.В. Алексеева

85 Выставка «О солдате, павшем -  
мы не забудем»

09.05.2024
11:00

Муравьевский СК 
О.С. Тишакова

86 Патриотическая акция 
«Бессмертный полк»

09.05.2024
11:00

Черемушкинский СДК 
А.А. Хуторная

87 Праздничный концерт 
«Последний день войны»

09.05.2024
12:00

Черемушкинский СДК 
А.А. Хуторная

88 Акция «Свеча памяти» ’ 09.05.2024 
21:00

Черемушкинский СДК 
А.А. Хуторная

89 Акция «Стена памяти» 09.05.2024
14:00

Черемушкинский СДК 
А.А. Хуторная

90 Выставка «Герои, подвиги, 
награды»

09.05.2024
10:00

ЗКМ
Е.Ф. Петрова

91 Митинг «А память священна» 09.05.2024
11:00

Гунихинский СК 
Е.А. Николаева

92 Час памяти «Давно отгремела 09.05.2024 Шатуновский СДК



война» 11:00 С. П. Лепшина
93 Литературно-музыкальная 

композиция «Победы негасимый 
свет»

09.05.2024
11:40

Шатуновский СДК 
С. П. Лепшина

94 Митинг «Нам жить и помнить» 09.05.2024
11:00

Малокалтайский СК 
А.Г. Самолкина

95 Музыкально-литературный час 
«Пришла весна - весна Победы"

09.05.2024
11:30

Малокалтайский СК 
А.Г. Самолкина

96 Акция «Свеча памяти» 09.05.2024
21:00

Малокалтайский СК 
А.Г. Самолкина

97 Акция «Георгиевская лента» 09.05.2024
10:30

ЦЦК
О.В. Пахорукова

98 Акция «Бессмертный полк» 09.05.2024
10:00

ЗКМ
Е.Ф. Петрова 
Тундрихинский СДК 
Т.Г. Полякова

99 Митинг, посвященный 79 
годовщине Победы в ВОВ 
«Великий май Великой Победы»

09.05.2024
11:00

ЦДК
О.В. Пахорукова

100 Тематическая программа 
«Вспомним всех поименно» 
(Список погибших в годы ВОВ на 
мемориале Славы)

09.05.2024
8:00

ЦДК
О.В. Пахорукова

101 Праздничная концертная 
программа «Лейся победная 
майская песня»

09.05.2024
12:00

ЦДК
О.В. Пахорукова

102 Выставка рисунков «Этот День 
мы приближали как могли...»

09.05.2024
10:00

ЦЦК
О.В. Пахорукова

103 Акция «Георгиевская лента» 09.05.2024
9:30

Тундрихинский СЦК 
Т.Г. Полякова

104 Митинг «Мы помним, мы 
гордимся земляками!», 
посвященный 79-й годовщине 
Победы

09.05.2024
10:00

Борисовский СДК 
С.Я. Зорькин

105 Митинг «Помним! Гордимся!» 09.05.2024
10:30

Тундрихинский СДК 
Т.Г. Полякова

106 Тематическая программа 
«Подвигу солдата поклонись!», 
«Военных лет звучат мотивы», 
посвященная 79-летию со дня 
Победы

09.05.2024
11:00

Тундрихинский СДК 
Т.Г. Полякова

107 Праздничный кбнцерт 
«Слава тебе, победитель солдат!»

09.05.2024
12:00

Борисовский СДК 
С.Я.Зорькин

108 Всероссийская акция «Пост №1»

1

09.05.2024
08:00-13:00

Мемориальный 
комплекс с. Залесово 
Отдел по спорту, 
туризму и делам 
молодежи, местное 
отделение ВВПОЦ 
«ЮНАРМИЯ» 
Вернер А.И. 
Загуляева М.О.



Юнармейские отряды 
с. Залесово 
с. Черёмушкино 
с. Пещерка 
с. Борисово 
с. Шатуново

109 Акция «Автополк Победы» 09.05.2024
10:00-11:00

с. Залесово 
Остановка ХПП -  ул. 
Партизанская -  ул. 
Коммунистическая -  
ул. Ленинская -  
Шмаково -  ул. Южная
-  ул. Комсомольская -  
ул. Коммунистическая
-  ул. Партизанская -  
пл. Победы 
Игренев В.В.

110 Турнир по мини-футболу, 
посвященный дню Победы

09.05.2024
12:00-17:00

Отдел по спорту, 
туризму и делам 
молодежи, местное 
отделение ВВПОД 
«ЮНАРМИЯ» 
Вернер А.И. 
Загуляева М.О.

111 Кросс «Кольцо Победы» 09.05.2024
11.30

С. Залесово 
Маршрут 1: пл. 
Победы -  ул. 
Партизанская — ул. 
Почтовая -  ул. 
Октябрьская -  ул. 
Коммунистическая -  
ул. Партизанская -  пл. 
Победы 
Крюкова Е.В 
Захарченко М.В.

112 Караоке «Песни Победы» 09.05.2024 
с 21:00 до 22:00

Звонкова С.И. 
Загуляева М.О.

113 Запуск праздничного Салюта 09.05.2024
22:00

Игренев В.В.

114 Акции и мероприятия, 
организуемые в школах

с 24.04.2024 по 
09.05.2024

Руководители
образовательных
организаций

1



Приложение 2

график дежурства на территории мемориала и памятников воинам Великой 
Отечественной войны в Залесовском муниципальном округе

№ Перечень монументов 
п/п воинской славы,

памятников и мест 
захоронения воинов 

Великой Отечественной 
войны, расположенных 

на территории 
муниципалитета

Адрес
расположения

объекта

Сведения об организации охраны объекта 
(привлекаемые силы и средства, 

периодичность дежурств)

Памятник воинам, 
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 
(1941-1945 гг.)

Залесовский район, с. 
Большой Калтай, ул. 
Советская, 17а

01.05.2024 с 08.00ч. до 16.00ч. Климова T.A. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Залесов А.А.

02.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Усольцева А.В. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Гененг С.А.
с 16.00ч. до 24.00ч. Пьянзина Т.Ф.

03.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Миронов А.В. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Трунов А.Г.
с 16.00ч. до 24.00ч. Дубровин В.Н.

04.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Климова T.A. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Трунов В.Г.
с 16.00ч. до 24.00ч. Залесов А.А.

05.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Усольцева А.В. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Миронов А.В.
с 16.00ч. до 24.00ч. Шумов Р.Н.

06.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Пьянзина Т.Ф. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Дубровин В.Н. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Трунов А.Г.

07.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Климова T.A. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Залесов А.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Гененг С.А.

08.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Усольцева А.В. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Шумов Р.Н.
с 16.00ч. до 24.00ч. Миронов А.В.

09.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Трунов В.Г.
с 08.00ч. до 16.00ч. Пьянзина Т.Ф. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Климова Т.А.

10.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Дубровин В.Н. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Гененг С.А.
с 16.00ч. до 24.00ч. Усольцева А.В.

11.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Миронов А.В. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Климова Т.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Залесов А.А.

12.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Трунов А.Г. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Трунов В.Г.

___________с 16.00ч. до 24.00ч. Шумов Р.Н.
Памятник воинам, 
погибшим в годы Великой

Залесовский район, с. 
Борисово, ул.________

01.05.2024 с 08.00ч. до 16.00ч. Солдатова О.А. 
______  с 16.00ч. до 24.00ч. Зорькин С.Я.



Отечественной войны 
(1941-1945 гг.)

Коммунистическая,
12а

02.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Емельянова З.А. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Авдошкина Т.И. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Николаенко Т.Н.

03.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Арискина А.В. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Суховольская

Л.Н.
с 16.00ч. до 24.00ч. Водясова Г.Н.

04.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Солдатова О.А. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Зорькин С.Я.
с 16.00ч. до 24.00ч. Авдошкина Т.И.

05.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Емельянова З.А. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Тимофеева Н.И. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Арискина А.В.

06.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Николаенко Т.Н. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Карбышева Н.Л. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Суховольская

Л.Н.
07.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Солдатов О.Г.

с 08.00ч. до 16.00ч. Солдатова О.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Зорькин С.Я.

08.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Емельянова З.А. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Тимофеева Н.И. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Арискина А.В.

09.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Зорькин С.Я.
с 08.00ч. до 16.00ч. Николаенко Т.Н. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Карбышева Н.Л.

10.05.

11.05.

Л.Н.
12.05,

2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Солдатов О.Г. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Водясова Г.Н. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Солдатова О.А. 

2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Емельянова З.А. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Николаенко Т.Н. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Суховольская

,2024 с 24.00ч. до 08.00ч. 
с 08.00ч. до 16.00ч. 
с 16.00ч. до 24.00ч.

Зорькин С.Я. 
Тимофеева Н.И. 
Солдатова О.А.

Памятник воинам, 
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 
(1941-1945 гг.)

Залесовский район, с. 
Видоново, ул. 
Трактовая, 1а

01.05.2024 Лейднер Е.А.
02.05.2024 Бобриков В.П.
03.05.2024 Лейднер М.А.
04.05.2024 Леонова В.И.
05.05.2024 Ведяшкина Л.А.
06.05.2024 Попова Н.Т.
07.05.2024 Денисенкова B.C.
08.05.2024 Минеева Г.А.
09.05.2024 Бондаренко С.Н.
10.05.2024 Качесов М.А.
11.05.2024 Качесова Т.И.
12.05.2024 Третьяков Ю.В.

Памятник воинам, 
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 
(1941-1945 гг.)

Залесовский район, с. 
Гуниха, ул. 
Октябрьская, 22а

01.05.2024

02.05.2024

03.05.2024

с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч.

до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч.

Дьяконова Т.Н. 
Николаева Е.А. 
Захваткина О.А. 
Дьяконова Т.Н. 
Николаева Е.А. 
Захваткина О.А. 
Дьяконова Т.Н. 
Николаева Е.А. 
Захваткина О.А.



04.05.2024

05.05.2024

06.05.2024

07.05.2024

09.05.2024

09.05.2024

10.05.2024

11.05.2024

12.05.2024

с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч.

до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч.

Дьяконова Т.Н. 
Николаева Е.А. 
Захваткина О.А. 
Дьяконова Т.Н. 
Николаева Е.А. 
Захваткина О.А. 
Дьяконова Т.Н. 
Николаева Е.А. 
Захваткина О.А. 
Дьяконова Т.Н. 
Николаева Е.А. 
Захваткина О.А. 
Дьяконова Т.Н. 
Николаева Е.А. 
Захваткина О.А. 
Дьяконова Т.Н. 
Николаева Е.А. 
Захваткина О.А. 
Дьяконова Т.Н. 
Николаева Е.А. 
Захваткина О.А. 
Дьяконова Т.Н. 
Николаева Е.А. 
Захваткина О.А. 
Дьяконова Т.Н. 
Николаева Е.А. 
Захваткина О.А.

Памятник воинам, 
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 
(1941-1945 гг.)

Залесовский район, с. 
Думчево, ул. 
Школьная, 376

01.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Андронова А.И. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Смеян Ж.Н.
с 16.00ч. до 24.00ч) Якушкина В.В.

02.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Смеян Ж.Н.
с 08.00ч. до 16.00ч. Якушкина В.В. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Андронова А.И.

03.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Андронова А.И. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Бангерт Т.В.
с 16.00ч. до 24.00ч. Дергулев А.И.

04.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Андронова А.И. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Гащенко Е.Ю.
с 16.00ч. до 24.00ч. Якушкина В.В.

05.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Якушкина В.В. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Назарова О.А. 
с 16.00ч. до 24 00ч. Андронова А.И.

06.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Андронова А.И. 
с. 08.00ч. до 16.00ч. Смеян Ж.Н.
с 16.00ч. до 24.00ч. Якушкина В.В.

07.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Смеян Ж.Н.
с. 08.00ч. до 16.00ч. Якушкина В.В. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Андронова А.И.

08.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Андронова А.И. 
с. 08.00ч. до 16.00ч. Смеян Ж.Н.
с 16.00ч. до 24.00ч. Дергулев А.И.

09.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Смеян Ж.Н.
с. 08.00ч. до 16.00ч. Дергулев А.И. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Андронова А.И.

10.05.2024 с 24.00ч. до 08,00ч. Якушкина В.В. 
с. 08.00ч. до 16.00ч. Назарова О.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Андронова А.И.

11.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Андронова А.И.. 
с. 08.00ч. до 16.00ч. Гащенко Е.Ю.
с 16.00ч. до 24.00ч. Якушкина В.В.

12.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Андронова А.И. 
с. 08.00ч. до 16.00ч. Смеян Ж.Н.

___________ с 16.00ч. до 24.00ч. Якушкина В.В.



Памятник воинам, 
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 
(1941-1945 гг.)

Залесовский район, с. 
Камышенка

01.05.2024
02.05.2024
03.05.2024
04.05.2024
05.05.2024
06.05.2024
07.05.2024
08.05.2024
09.05.2024
10.05.2024
11.05.2024
12.05.2024

Кяжин А.Я. 
Рожков В.А. 
Щекина Г.И. 
Кяжин А.Я. 
Щекина Г.И. 
Кяжин А.Я. 
Щекина Г.И. 
Кяжин А.Я. 
Рожков В.А. 
Кяжин А.Я. 
Щекина Г.И. 
Рожков В.А.

Памятник воинам, 
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 
(1941-1945 гг.)

Залесовский район, с. 
Заплывино, ул. 50 лет 
Алтая, 33

01.05.2024

02.05.2024

03.05.2024

04.05.2024

05.05.2024

06.05.2024

07.05.2024

08.05.2024

09.05.2024

10.05.2024

11.05.2024

12.05.2024

с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
С 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч.

до 08.00ч, 
до 16.00ч. 
до 24.00ч, 
до 08.00ч 
до 16.00ч, 
до 24.00ч, 
до 08.00ч 
до 16.00ч, 
до 24.00ч, 
до 08.00ч 
до 16.00ч 
до 24.00ч 
до 08.00ч 
до 16.00ч 
до 24.00ч 
до 08.00ч 
до 16.00ч 
до 24.00ч 
до 08.00ч 
до 16.00ч 
до 24.00ч 
до 08.00ч 
до 16.00ч 
до 24.00ч 
до 08.00ч 
до 16.00ч 
до 24.00ч 
до 08.00ч 
до 16.00ч 
до 24.00ч 
до 08.00ч 
до 16.00ч 
до 24.00ч 
до 08.00ч 
до 16.00ч 
до 24.00ч

Ключерова Н.А. 
Мальцева А.М. 
Кунц А.В. 
Ключерова Н.А. 
Назаров Е.И. 
Ключерова Н.А. 
Зенг Н.В. 
Мальцева А.М. 
Кунц А.В. 
Ключерова Н.А. 
Назаров Е.И. 
Зенг Н.В.
Кунц А.В. 
Ключерова Н.А. 
Назаров Е.И. 
Мальцева А.М. 
Зенг Н.В. 
Ключерова Н.А. 
Назаров Е.И. 
Мальцева А.М. 
Кунц А.В. 
Ключерова Н.А. 
Назаров Е.И. 
Мальцева А.М. 
Ключерова Н.А. 
Кунц А.В. 
Назаров Е.И. 
Зенг Н.В. 
Ключерова Н.А 
Кунц А.В. 
Назаров Е.И. 
Ключерова Н.А. 
Мальцева А.М. 
Кунц А.В. 
Назаров Е.И. 
Ключерова Н.А.

Памятник воинам, 
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны ® 
(1941-1945 гг.)

Залесовский район, с. 
Захарово, ул. 
Центральная, 26

01.05.2024

02.05.2024

03.05.2024

04.05.2024

05.05.2024

с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч, 
с 08.00ч. 
с 16.00ч, 
с 24.00ч 
с 08.00ч, 
с 16.00ч. 
с 24.00ч 
с 08.00ч, 
с 16.00ч 
с 24.00ч, 
с 08.00ч, 
с 16.00ч,

до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч.

Забродина Е.Н. 
Забродина Т.Е. 
Забродин А.Н. 
Карпенкова А.С. 
Забродина Е. Н. 
Кузнецов Э.Н. 
Кузнецов Э.Н. 
Карпенкова А.С. 
Забродина Е.Н. 
Забродина Е.Н. 
Забродин А.Н. 
Забродина Т.Е. 
Забродина Т.Е. 
Кузнецов Э.Н. 
Забродина Е.Н.



06.05.2024

07.05.2024

08.05.2024

09.05.2024

10.05.2024

11.05.2024

12.05.2024

с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч.

до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч.

Забродина Е.Н. 
Забродина Т.Е. 
Забродин А.Н. 
Карпенкова А.С. 
Забродина Е.Н. 
Кузнецов Э.Н. 
Кузнецов Э.Н. 
Карпенкова А.С. 
Забродина Е.Н. 
Забродина Е.Н. 
Забродин А.Н. 
Забродина Т.Е. 
Забродина Т.Е. 
Кузнецов Э.Н. 
Забродина Е.Н. 
Карпенкова А.С. 
Забродина Е.Н. 
Кузнецов Э.Н. 
Забродина Е.Н. 
Забродина Т.Е. 
Забродин А.Н.

Мемориальный комплекс 
воинам, погибшим в годы 
Великой Отечественной 
войны (1941-1945 гг.)

Залесовский район, с. 
Залесово, ул. 
Партизанская, 436

с 09.00ч. 01.05.24г. до 21.00ч. 01.05.24г.
Стенников Иван Ильич 

(видеонаблюдение)
с 21.00ч. 01.05.24г. до 06.00ч. 02.05.24г.

Одинцов Владимир Витальевич 
(патрулирование)
с 06.00ч. 02.05.24г. до 09.00ч. 02.05.24г.

Стенников Иван Ильич 
(видеонаблюдение)
с 09.00ч. 02.05.24г. до 21.00ч. 02.05.24г. Руф 
Александр Евгенеусович (видеонаблюдение) 
с 21.00ч. 02.05.24г. до 06.00ч. 03.05.24г.

Дурегин Владимир Михайлович 
(патрулирование)
с 06.00ч. 03.05.24г. до 09.00ч. 03.05.24г. Руф 
Александр Евгенеусович (видеонаблюдение) 
с 09.00ч. 03.05.24г. до 21.00ч. 03.05.24г. Сенцов 
Михаил Дмитриевич (видеонаблюдение) 
с 21.00ч. 03.05.24г. до 06.00ч. 04.05.24г.

Сколотин Дмитрий Витальевич 
(патрулирование)
с 06.00ч. 04.05.24г. до 09.00ч. 04.05.24г. Сенцов 
Михаил Дмитриевич (видеонаблюдение) 
с 09.00ч. 04.05.24г. до 21.00ч. 04.05.24г. Феллер 
Никита Константинович (видеонаблюдение) 
с 21.00ч. 04.05.24г. до 06.00ч. 05.05.24г.

Хабибулин Рустам Юнусович 
(патрулирование)
с 06.00ч. 05.05.24г. до 09.00ч. 05.05.24г. Феллер 
Никита Константинович (видеонаблюдение) 
с 09.00ч. 05.05.24г. до 21.00ч. 05.05.24г.

Стенников Иван Ильич 
(видеонаблюдение)
с 21.00ч. 05.05.24г. до 06.00ч. 06.05.24г.

Бондаренко Игорь Алексеевич 
(патрулирование)
с 06.00ч. 06.05.24г. до 09.00ч. 06.05.24г.

Стенников Иван Ильич 
(видеонаблюдение)
с 09.00ч. 06.05.24г. до 21.00ч. 06.05.24г. Руф 
Александр Евгенеусович (видеонаблюдение) 
с 21.00ч. 06.05.24г. до 06.00ч. 07.05.24г. Феллер



Никита Константинович (видеонаблюдение) 
с 06.00ч. 07.05.24г. до 09.00ч. 07.05.24г. Руф 
Александр Евгенеусович (видеонаблюдение) 
с 09.00ч. 07.05.24г. до 21.00ч. 07.05.24г. Сенцов 
Михаил Дмитриевич (патрулирование) 
с 21.00ч. 07.05.24г. до 06.00ч. 08.05.24г.

Игренев Вячеслав Валерьевич 
(патрулирование)
с 06.00ч. 08.05.24г. до 09.00ч. 08.05.24г. Сенцов 
Михаил Дмитриевич (видеонаблюдение) 
с 09.00ч. 08.05.24г. до 21.00ч. 08.05.24г. Феллер 
Никита Константинович (патрулирование) 
с 21.00ч. 08.05.24г. до 06.00ч. 09.05.24г.

' Стенников Анатолий Владимирович 
(патрулирование)
с 06.00ч. 09.05.24г. до 09.00ч. 09.05.24г. Феллер 
Никита Константинович (видеонаблюдение) 
с 09.00ч. 09.05.24г. до 09.00ч. 10.05.24г.

Стенников Иван Ильич 
(видеонаблюдение)
с 09.00ч. 10.05.24г. до 09.00ч. 11.05.24г. Руф 
Александр Евгенеусович (видеонаблюдение) 
с 09.00ч. 11.05.24г. до 09.00ч. 12.05.24г. Сенцов 
Михаил Дмитриевич (видеонаблюдение) 
с 09.00ч. 12.05.24г. до 09.00ч. 13.05.24г. Феллер 
Никита Константинович (видеонаблюдение)
01.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина М.Г. 

с 08.00ч. до 16.00ч. Гребенкина В.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Лепшина С.П.

02.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина М.Г. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Гребенкина В.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Лепшина С.П.

03.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина М.Г. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Гребенкина В.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Лепшина С.П.

04.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина М.Г. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Гребенкина В.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Лепшина С.П.

05.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина М.Г. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Гребенкина В.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Лепшина С.П.

06.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина М.Г. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Гребенкина В.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Лепшина С.П.

07.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина М.Г. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Гребенкина В.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Лепшина С.П.

08.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина М.Г. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Гребенкина В.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Лепшина С.П.

09.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина М.Г. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Гребенкина В.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Лепшина С.П.

10.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина М.Г.

10 Памятник воинам,
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 
(1941-1945 гг.)

Залесовский район, с. 
Калиновка, ул. 
Коммунаров, 2



с 08.00ч. до 16.00ч. Гребенкина В.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Лепшина С.П.

11.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина М.Г. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Гребенкина В.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Лепшина С.П.

12.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина М.Г. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Гребенкина В.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Лепшина С.П.

11 Памятник воинам, 
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 
(1941-1945 гг.)

Залесовский район, с. 
Кордон, ул. 
Школьная, 176

01.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Нуянзина А.А. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Костина О.В.
с 16.00ч. до 24.00ч. Колесникова

О.А.
02.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Нуянзина А.А. 

с 08.00ч. до 16.00ч. Костина О.В.
с 16.00ч. до 24.00ч. Колесникова

О.А.
03.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Нуянзина А.А. 

с 08.00ч. до 16.00ч. Костина О.В.
с 16.00ч. до 24.00ч. Колесникова

О.А.
04.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Нуянзина А.А. 

с 08.00ч. до 16.00ч. Костина О.В. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Колесникова

О.А.
05.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Нуянзина А.А. 

с 08.00ч. до 16.00ч. Костина О.В. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Колесникова

О.А.
06.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Нуянзина А.А. 

с 08.00ч. до 16.00ч. Костина О.В. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Колесникова

О.А.
07.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Нуянзина А.А. 

с 08.00ч. до 16.00ч. Костина О.В. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Колесникова

О.А.
08.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Нуянзина А.А. 

с 08.00ч. до 16.00ч. Костина О.В. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Колесникова

О.А.
09.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Нуянзина А.А. 

с 08.00ч. до 16.00ч. Костина О.В.
с 16.00ч. до 24.00ч. Колесникова

О.А.
10.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Нуянзина А.А. 

с 08.00ч. до 16.00ч. Костина О.В.
с 16.00ч. до 24.00ч. Колесникова

О.А.
11.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Нуянзина А.А. 

с 08.00ч. до 16.00ч. Костина О.В.
с 16.00ч. до 24.00ч. Колесникова

О.А.
12.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Нуянзина А.А. 

с 08.00ч. до 16.00ч. Костина О.В.
с 16.00ч. до 24.00ч. Колесникова

О.А.
12 Памятник воинам, 

погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 
(1941-1945 гг.)

Залесовский район, с. 
Малый Калтай, ул. 
Молодежная, 35а

01.05.2023 Рожков В.А.
02.05.2024 Самолкина А.Г.
03.05.2024 Сыровяткин B.C.
04.05.2024 Рожкова Т.Н.



05.05.2024 Рожков В.А.
06.05.2024 Самолкина А.Г.
07.05.2024 Рожкова Т.П.
08.05.2024 Рожков В.А.
09.05.2024 Рожков М.А.
10.05.2024 Рожкова Т.Н.
11.05.2024 Рожков В.А.
12.05.2024 Самолкина А.Г.

13 Памятник воинам, 
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 
(1941-1945гг)

Залесовский район, с. 
Муравей, ул. 
Центральная, 41

01.05.2024 с 08.00ч. до 16.00ч. Тишакова О.С. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Шмакова Н.Е.

02.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Бобровский А.В. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Одинцова Ю.С. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Лузянина Г.А.

03.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Лозовой А.Ф. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Сотволдыева

Е.В.
с 16.00ч. до 24.00ч. Плотникова

М.П.
04.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Одинцов С.В. 

с 08.00ч. до 16.00ч. Тишакова О.С. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Шмакова Н.Е.

05.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Бобровский А.В. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Одинцова Ю.С. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Лузянина Г.А.

06.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Лозовой А.Ф. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Сотволдыева

Е.В.
с 16.00ч. до 24.00ч. Плотникова

М.П.
07.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Одинцов С.В. 

с 08.00ч. до 16.00ч. Тишакова О.С. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Шмакова Н.Е.

08.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Бобровский А.В. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Одинцова Ю.С. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Лузянина Г.А.

09.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Лозовой А.Ф. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Сотволдыева

Е.В.
с 16.00ч. до 24.00ч. Плотникова

М.П.
10.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Одинцов С.В. 

с 08.00ч. до 16.00ч. Тишакова О.С. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Шмакова Н.Е.

11.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Бобровский А.В. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Одинцова Ю.С. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Лузянина Г.А.

12.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Лозовой А.Ф. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Сотволдыева

Е.В.
с 16.00ч. до 24.00ч. Плотникова

М.П.
14 Памятник воинам, 

погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 
(1941-1945 гг.)

1

Залесовский район, с. 
Пещерка, ул. 
Совхозная, 8а

01.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Добрыгина О.А. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Сергеева М.И.
с 16.00ч. до 24.00ч. Алексеева Н.В.

02.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Добрыгина О.А. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Сергеева М.И.
с 16.00ч. до 24.00ч. Алексеева Н.В.

03.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Добрыгина О.А.



04.05.2024

05.05.2024

06.05.2024

07.05.2024

08.05.2024

09.05.2024

10.05.2024

11.05.2024

12.05.2024

с 08.00ч. ДО 16.00ч.
с 16.00ч. до 24.00ч.
с 24.00ч. до 08.00ч.
с 08.00ч. до 16.00ч.
с 16.00ч. до 24.00ч.
с 24.00ч. до 08.00ч.
с 08.00ч. до 16.00ч.
с 16.00ч. до 24.00ч.
с 24.00ч. до 08.00ч.
с 08.00ч. до 16.00ч.
с 16.00ч. до 24.00ч.
с 24.00ч. до 08.00ч.
с 08.00ч. до 16.00ч.
с 16.00ч. до 24.00ч.
с 24.00ч. до 08.00ч.
с 08.00ч. до 16.00ч.
с 16.00ч. до 24.00ч.
с 24.00ч. до 08.00ч.
с 08.00ч. до 16.00ч.
с 16.00ч. до 24.00ч.
с 24.00ч. до 08.00ч.
с 08.00ч. до 16.00ч.
с 16.00ч. до 24.00ч.
с 24.00ч. до 08.00ч.
с 08.00ч. до 16.00ч.
с 16.00ч. до 24.00ч.
с 24.00ч. до 08.00ч.
с 08.00ч. до 16.00ч.
с 16.00ч. до 24.00ч.

Сергеева М.И. 
Алексеева Н.В. 
Добрыгина О.А. 
Сергеева М.И. 
Алексеева Н.В. 
Добрыгина О.А. 
Сергеева М.И. 
Алексеева Н.В. 
Добрыгина О.А. 
Сергеева М.И. 
Алексеева Н.В. 
Добрыгина О.А. 
Сергеева М.И. 
Алексеева Н.В. 
Добрыгина О.А. 
Сергеева М.И. 
Алексеева Н.В. 
Добрыгина О.А. 
Сергеева М.И. 
Алексеева Н.В. 
Добрыгина О.А. 
Сергеева М.И. 
Алексеева Н.В. 
Добрыгина О.А. 
Сергеева М.И. 
Алексеева Н.В. 
Добрыгина О.А. 
Сергеева М.И. 
Алексеева Н.В.

15 Памятник воинам,
погибшим в годы Великой 
отечественной войны 
(1941-1945 гг.)

Залесовский район, с. 
Талица, ул. 
Центральная, 27г

01.05.2024

02.05.2024

03.05.2024

04.05.2024

05.05.2024

Л.М.
06.05.2024

07.05.2024

08.05.2024

09.05.2024

10.05.2024

11.05.2024

с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч.

с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч.

с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч.

до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч.

Бородин В.Н. 
Сизых В.Д. 
Осокина Л.М. 
Беккер В.Э. 
Сизых В.Д. 
Некрасова Л.В. 
Малькова Л.В. 
Кеняйкина П.А. 
Чупина Л. А. 
Колганов В.И. 
Бородин В.Н. 
Бородина Л.И. 
Осокина Л.М. 

Некрасова

до 08.00ч. Чупин Р.В. 
до 16.00ч. Сизых В.Д. 
до 24.00ч. Малькова Л.В.

до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч.

Беккер В.Э. 
Колганов В.И. 
Кеняйкина П. А. 
Сизых В.Д. 
Бородин В.Н. 
Осокина Л.М. 
Малькова Л.В. 
Чупина Л.А. 
Некрасова Л.В. 
Кеняйкина П.А. 
Бородина Л.И. 
Беккер В.Э. 
Колганов В.И. 
Сизых В.Д. 
Чупин Н.В.



12.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Некрасов Н.И.
с 08.00ч. до 16.00ч. Бородин В.Н. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Осокина Л.М.

16 Памятник воинам,
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 
(1941-1945 гг.)

Залесовский район, с. 
Тундриха, ул. 
Комсомольская, 10

01.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Попинако Т.В.
с 08.00ч. до 16.00ч. Зройчикова З.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Кармазинова

В.Н
02.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. П олякова Т.Г. 

с 08.00ч. до 16.00ч. Баяндина С.Г.
с 16.00ч. до 24.00ч. Кунгурцев М.В.

03.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Попинако Т.В.
с 08.00ч. до 16.00ч. Зройчикова З.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Кармазинова

В.Н.
04.05.2024

05.05.2024

06.05.2024 

В.Н.

07.05.2024

08.05.2024

В.Н.

09.05.2024

В.Н.
10.05.2024

с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч.

с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч. 
с 16.00ч. 
с 24.00ч. 
с 08.00ч.

до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч.

до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч. 
до 24.00ч. 
до 08.00ч. 
до 16.00ч.

П олякова Т.Г 
Баяндина С.Г. 
Кунгурцев М.В. 
Попинако Т.В. 
Зройчикова З.А. 
Полякова Т.Г.. 
Баяндина С.Г. 
Кармазинова

Зройчикова З.А, 
Кунгурцев М.В. 
Попинако Т.В. 
Полякова Т.Г. 
Баяндина С.Г. 
Кармазинова

с 16.00ч. до 24.00ч. Зройчикова З.А. 
с 24.00ч. до 08.00ч. Попинако Т.В. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Полякова Т.Г. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Кармазинова

с 24.00ч. до 08.00ч. Попинако Т.В. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Зройчикова З.А. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Кунгурцев М.В.

11.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Попинако Т.В.
с 08.00ч. до 16.00ч. Полякова Т.Г. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Кармазинова

В.Н.
12.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. 

с 08.00ч. до 16.00ч. 
с 16.00ч. до 24.00ч.

Попинако Т.В. 
Зройчикова З.А. 
Попинако Т.В.

17 Памятник воинам,
погибшим в годы Великой 
отечественной войны 
(1941-1945 гг.)

с. Черемушкино, ул. 
Советская, 49а

01.05.2024
02.05.2024
03.05.2024
04.05.2024
05.05.2024
06.05.2024
07.05.2024
08.05.2024
09.05.2024
10.05.2024
11.05.2024
12.05.2024

Захарова Г.И. 
Коркина И.В. 
Ларичева А.А. 
Бирюкова Е.В. 
Хуторная А.А. 
Бойкова В.А. 
Хмельницкий Е.А. 
Кулагина Е.В. 
Швенк В.А. 
Важанова Л. А. 
Коркин С.А. 
Метелева Н.Н.

18 Памятник воинам,
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 
(1941-1945 гг.)

Залесовский район, с. 
Шатуново, ул. 
Партизанская, 4а

01.05.2024

02.05.2024

с 24.00ч. до 08.00ч. 
с 08.00ч. до 16.00ч. 
с 16.00ч. до 24.00ч. 
с 24.00ч. до 08.00ч. 
с 08.00ч. до 16.00ч.

Гребенкина В.А. 
Лепшина С.П. 
Гребенкина М.Г. 
Гребенкина В.А. 
Лепшина С.П.



с 16.00ч. до 24.00ч. Гребенкина М.Г.
03.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина В.А. 

с 08.00ч. до 16.00ч. Лепшина С.П.
с 16.00ч. до 24.00ч. Гребенкина М.Г.

04.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина В.А. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Лепшина С.П.
с 16.00ч. до 24.00ч. Гребенкина М.Г.

05.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина В.А. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Лепшина С.П.
с 16.00ч. до 24.00ч. Гребенкина М.Г.

06.05.i024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина В.А. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Лепшина С.П. 
с 16.00ч. до 24.00ч. Гребенкина М.Г.

07.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина В.А. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Лепшина С.П.
с 16.00ч. до 24.00ч. Гребенкина М.Г.

08.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина В.А. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Лепшина С.П.
с 16.00ч. до 24.00ч. Гребенкина М.Г.

09.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина В.А. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Лепшина С.П.
с 16.00ч. до 24.00ч. Гребенкина М.Г.

10.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина В.А. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Лепшина С.П.
с 16.00ч. до 24.00ч. Гребенкина М.Г.

11.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина В.А. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Лепшина С.П.
с 16.00ч. до 24.00ч. Гребенкина М.Г.

12.05.2024 с 24.00ч. до 08.00ч. Гребенкина В.А. 
с 08.00ч. до 16.00ч. Лепшина С.П.
с 16.00ч. до 24.00ч. Гребенкина М.Г.

*

1


